
 

     
    Copia  

 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  
                          Provincia di Novara  

  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 32 

 
OGGETTO: 
PROGRAMMAZIONE DELLA RETE SCOLASTICA E DELL'OFFERTA  
FORMATIVA PER L'ANNO SCOLASTICO 2013-2014 E SUCCESS IVI. 
DEFINIZIONE PIANO PROVINCIALE. RICHIESTA CONFERMA E  
MANTENIMENTO DELLA REALTA' SCOLASTICA ESISTENTE SUL  
TERRITORIO COMUNALE.           
 
 
L’anno duemiladodici addì trenta del mese di ottobre alle ore diciassette e minuti zero 
nella  sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente  
  
1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  No 

4. PASSERA GABRIELE - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.  
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR.SSA SABRINA SILIBERTO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto l’art. 64 del D.L. n. 112 del 25.6.2008 convertito in legge n. 133 del 6.8.2008 n. 133, il quale 
detta disposizioni in materia di dimensionamento scolastico; 
 
Visto l’art. 19 del D.L. 16.7.2011 n. 98 convertito in legge 15.7.2011 n. 111 che detta nuove 
disposizioni in materia di dimensionamento degli istituti comprensivi; 
 
Dato atto che sull’argomento è in corso un approfondimento a livello provinciale al fine di 
procedere ad un corretto dimensionamento delle istituzioni scolastiche a livello territoriale; 
 
Considerato che sull’argomento è stata indetta dalla Provincia di Novara in data 8 novembre 2012 
una apposita riunione finalizzata ad una consultazione degli enti locali territoriali, con il proposito di 
raccogliere  i pareri degli amministratori e acquisire un quadro di conoscenze sul livello di presenza 
degli alunni presso i vari plessi; 
 
Vista la nota del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Piero Fornara” di Carpignano Sesia 
in data 26 ottobre 2012 prot. n. 5939/Org. con la quale si esprime parere di non modificare 
l’assetto della Autonomia Scolastica riferita all’Istituto Comprensivo  “Piero Fornara” di Carpignano 
Sesia, rilevando nel contempo la necessità di aprire un tavolo di confronto che coinvolga alcune 
autonomie scolastiche ed i comuni di riferimento allo scopo di ridisegnare  la nuova rete scolastica 
del primo ciclo in un più vasto territorio, salvaguardando funzionalità, qualità, gestione e servizi 
degli istituti scolastici; 
 
Ritenuto di richiedere pertanto alla Provincia di Novara, nel quadro della revisione del 
dimensionamento scolastico in corso d’esame, il mantenimento dei livelli di offerta scolastica 
formativa in essere alla data attuale sul territorio del Comune  di  Casaleggio Novara; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

• Di richiedere alla Provincia di Novara, anche sulla scorta del parere espresso con  nota del 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Piero Fornara” di Carpignano Sesia in data 
26 ottobre 2012 prot. n. 5939/Org.,  il mantenimento dei livelli di offerta scolastica e 
formativa per l’anno scolastico 2013-2014 e successivi in essere alla data attuale sul 
territorio del Comune di Casaleggio Novara. 

 
• Di trasmettere copia della presente alla Provincia di Novara. 
 
• Di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione immediatamente 

eseguibile. 



 
Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

 
Li, 30.10.2012                             IL SEGRETARIO COMUNALE               
             F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
  
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
   
              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                             
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 31.10.2012. 

 
Li, 31.10.2012                                                   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

            
 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 31.10.2012 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                                    
 
 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                             
           F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
             F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
      
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 30.10.2012 Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 


